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POZDRAVLJEN/A! 

Čeprav se je včasih zdel 
neskončno daleč, je zdaj tu – 
zadnji šolski dan. Pred tabo pa so 
tudi zadnje letošnje Šolske 
novičke. Zahvaljujem se vsem 
učenkam in učencem ter 
učiteljicam in učiteljem, ki ste jih 
pomagali ustvarjati. Lepe 
počitnice vam želim! 

Tatjana Šmigoc, urednica 
 

NASTOP ZA STARŠE 

V ponedeljek, 17. 6. 2024, smo 
učenci 5. razreda imeli zaključni 
nastop za starše. S tem 
nastopom smo se jim zahvalili za 
vso njihovo pomoč v tem šolskem 
letu, ki je zelo hitro minilo. Pri 
nastopu smo sodelovali vsi 
učenci, saj smo želeli, da bi bil ta 
nastop skupni. Po nastopu smo 
se s starši odpravili na šolsko 
igrišče, kjer smo igrali med 
dvema ognjema, nogomet in 
košarko.  Na koncu smo se vsi 
posladkali s prigrizki. Bilo je 
zabavno in prijetno.  

Lara Kupčič in Zala Breg, 5. g 

 

   ŠOLSKE NOVIČKE 
 

ČEBELNJAK  

V eni družini živi okoli petdeset tisoč čebel. Družina je 
sestavljena iz čebel delavk, matice in trotov. V družini 
ima vsaka čebela svojo nalogo. Čebele so zelo pomembne, saj ob nabiranju 
cvetnega prahu in nektarja oprašijo veliko rastlin. Ali veš, da je 20. maj 
svetovni dan čebel?  
V razredu smo, po branju besedila o čebelah, izdelali velik čebelnjak. 

 

Nove besede: panjska končnica (poslikana deščica, ki zapira čebelji panj), 
omelo (metla, s katero pomedejo čebele s satov), čebelarske vilice (z njimi 
odstranimo pokrovčke na satu), točilo (vanj vstavimo sate, iz katerih ob 
vrtenju izteče med). 

učenci 2. g 

NOVIČKE IZ KNJIŽNE POLIČKE  

Poleg psa je človekova najboljša prijateljica knjiga. 
 /Groucho Marx/ 

Mladinska knjiga Pet prijateljev govori o nerazdružljivi druščini, ki je na 
počitnicah. Bivajo pri teti in stricu, ki sta morala na službeno potovanje. 
Druščina (George, Anne, Dick, Julian in pes Timmy) načrtuje potep po 
bližnji okolici. Odpravijo se s kolesi na potovanje, kjer naletijo na zanimivo 
uganko. 
Če te zanima, kako se glasi ta uganka, si sposodi knjigo v šolski knjižnici. 
Napisala jo je Enid Blyton. Morda pa rešiš uganko ti? 

Nuša Breg, 6. g 

BRALNA ZNAČKA 

V petek, 7. julija 2024, nas je obiskala pisateljica Neli Kodrič Filipić. Vsi 
učenci, ki smo opravili bralno značko, smo se 4. šolsko uro zbrali v 
telovadnici. Najprej nas je pisateljica prijetno pozdravila, nato pa je začela 
pripovedovati svojo zgodbo. Govorila je o zgodbi, iz katere prihaja. Ker je 
bila v tej zgodbi revna deklica, smo ji mi učenci napisali novo, v kateri bo 
srečna. Učenci smo predlagali, koko bi lahko zgodba potekala. Nato pa smo 
še se pogovorili o njenih delih, ki jih bom zagotovo prebrala. 
Pisateljica me je zelo navdušila in upam, da bo še napisala veliko knjig. 

Neža Brlek, 6. g 



USTVARJALCI V 1. G 

 
 

 

ČISTI NASMEHI 

Prvošolci so prejeli priznanje ob 39. 
tekmovanju za čiste zobe ob zdravi 
prehrani. 

 

OBISK KNJIŽNICE IVANA 
POTRČA PTUJ 

Na deževen petek, zadnji dan v 
mesecu maju, smo se z veseljem 
udeležili povabila na dogodke v ptujski 
knjižnici. Ogledali smo si knjižnico, 
prisluhnili dogodivščinam Kekca, 
spoznali grajske gospe, prisluhnili 
pravljici in veselo zapeli Kekčevo 
pesem. 

učenci 3. g 

 

IZLET V VELENJE 

V četrtek, 30. 5. 2024, smo četrtošolci 
odšli na izlet v Velenje.  
Najprej smo odšli v premogovnik 
Velenje, kjer smo spoznali delo 
rudarjev. Z najstarejšim dvigalom v 
Evropi smo se spustili 160 metrov pod 
zemljo. V rudniku smo videli lutke, ki 
so govorile. V rudniku smo imeli tudi 
rudarsko malico – kruh in klobaso. 
Nato smo odšli do velenjskega gradu, 
kjer smo si ogledali različne muzejske 
zbirke. Ogledali smo si ostanke 
mastodonta in srednjeveške freske. Na 
koncu smo si lahko v grajski trgovini 
kupili spominke. Nazadnje smo šli na 
Velenjsko jezero in tam jedli sladoled. 
To je bil najboljši in super dan! 

Živa Koštric Trop in Žana Toplak, 4. g 

 

EKSKURZIJA 

30. 5. 2024 smo se odpravili na 
ekskurzijo v Prekmurje. Zjutraj smo 
doma pojedli zajtrk in se odpravili do 
šole. Pri šoli smo se zbrali ob 7.50, z 
vožnjo pa smo pričeli ob 8.00. Usedli 
smo se na avtobus in se odpeljali do OŠ 
Ljudski vrt in pobrali še ostale učence 
5. razredov. Vožnja je bila zelo 
zabavna, saj smo se s prijatelji lahko 
pogovarjali. Med vožnjo smo opazili 
veliko polj in ravnin, saj smo se peljali 
čez žitnico Slovenije. Videli smo reko 

Muro. Po približno uri smo prispeli do 
gradu Grad. Nekaj smo pojedli, nato pa 
smo se odpravili v grad skozi velika 
vrata. Šli smo do velike sobe, kjer smo 
si ogledali kratek film o Murski Soboti. 
To je največji grad v Sloveniji s kar 365 
sobanami. Po filmu smo si še šli 
ogledat preostali grad. 

Martin Soršak, 5. g 

OTVORITEV IGRIŠČA 

V sredo, 12. 6. 2024, so naši košarkarji 
in nogometaši sodelovali pri otvoritvi 
košarkaškega igrišča Gorana Dragiča, 
na kateri je bil prisoten tudi sam 
Goran. To je že šesto pametno 
košarkarsko igrišče, prenovljeno v 
sklopu dobrodelnega 
projekta #PODAMDAIGRAM, katerega 
cilj je omogočiti več gibanja in 
druženja vsem generacijam. Tako 
nogometaši kot košarkarji so se 
izvrstno odrezali.  

športni pedagogi 

 

SREČANJE Z ŽUPANJO 

V torek, 4. junija 2024, smo predstavniki 
šole odšli na srečanje z županjo. Pred 
šolo nas je ob 11.30 pobral taksi in nas 
odpeljal pred okrepčevalnico 
McDonald's. Tam nas je pričakala naša 
županja, ga. Nuška Gajšek. Najprej nas 
je v zahvalo za celoletno sodelovanje na 
Otroški mestni seji obdarila z dežniki. 
Vsak od nas je dobil dežnik z 
znamenitostmi Ptuja. Darila sem bila 
zelo vesela, saj se mi zdi praktično, pa 
še kamorkoli bom z njim odšla, bom 
predstavljala naše krasno mesto Ptuj. 
Nato smo odšli v McDonald's. Navdušeni 
smo bili že nad samo izbiro restavracije, 
še bolj pa, da smo si lahko naročili jedi 
po želji. Potem smo dobili hrano in jo z 
užitkom pojedli. Ko smo se okrepčali, 
smo še malce poklepetali, nato pa so po 
nas že prišli starši.  
Ponosna in malce važna sem, da sem se 
lahko nekaj trenutkov družila z našo 
županjo. 
Ta dogodek je bil res fantastičen in 
upam, da se še kdaj ponovi. 

Neža Brlek, 6. g 



 

 

PRIREDITEV ZA 
NAJUSPEŠNEJŠE UČENCE 
ŠOLE 

V torek, 1. junija 2024, je v 
popoldanskem času v šolski telovadnici 
potekala prireditev za najuspešnejše 
učence šole. Učenci, ki so v tem 
šolskem letu dosegali najvišje dosežke 
na področju znanja, kulture, športa in 
raziskovanja, so prejeli posebna 
priznanja in knjižne nagrade. 
Naj učenec šole je postal učenec 9. 
razreda, Jan Čurkovič. 
Za naj športnika šole je bil razglašen 
Luka Kokol. 
Priznanje za naj športnico šole je 
prejela Enja Kirbiš. 
Vsem dobitnikom priznanj iskreno 
čestitamo. 

Aljaž Selinšek 

 

ZLATI ODLIČNJAKI 

  

LUKA KOKOL – športnik šole 
Luka je učenec, ki kljub svojim športnim 
uspehom nikoli ni pozabil na šolo in 
šolske obveznosti. Te je namreč 
opravljal odgovorno, strokovno in 
dobro. Luka je državni prvak v 
nogometu z nogometno ekipo OŠ 
Ljudski vrt Ptuj za leto 2023/2024 in je 
hkrati član slovenske nogometne 
državne reprezentance. Razglašen je 
bil tudi za naj športnika šole OŠ Grajena 

za šolsko leto 2023/2024. Pridobivanje 
najboljših ocen mu nikoli ni 
predstavljalo težav, saj je znanje zmeraj 
postavil visoko, kar se vidi tudi v odliki 
njegovega učnega uspeha. 
 
JAN ČURKOVIČ – naj učenec šole 
Jan je učenec s pozitivnim odnosom do 
dela, saj je skozi celotno osnovno šolo 
pridobival skoraj izključno najvišje 
ocene pri vseh predmetih. Pri njem ni 
za poudariti zgolj tega, temveč tudi 
dejstvo, da je zgradil pozitiven, 
profesionalen in etičen odnos tako z 
vsemi zaposlenimi na šoli kot tudi s 
svojimi sošolci in drugimi učenci šole. V 
času osnovnošolskega izobraževanja je 
prejel številna priznanja in s tem 
dosegel uspehe na mnogih področjih, 
pri tem pa je za poudariti, da mu doseg 
kateregakoli izmed njih ni predstavljal 
problema. Hkrati je s svojo dobro voljo 
učencem in sošolcem vnašal pozitiven 
odnos do dela in jih s tem dodatno 
motiviral pri njihovem delu in v njih 
vzbudil željo po višjih uspehih. 
Zagotovo bo Jan s svojo vnemo in 
entuziazmom do dela dosegal uspehe 
tudi v srednji šoli, zato smo nanj 
ponosni in mu želimo veliko nadaljnjih 
izjemnih dosežkov. 
 
ANJA HEDL 
Anja je učenka, ki je šolo in dosledno 
opravljanje šolskih obveznosti zmeraj 
postavljala na prvo mesto. Učenje ji 
nikoli ni predstavljajo težav, kar se 
odraža tudi v prejetih ocenah in učnem 
uspehu, ki ga je zmeraj opravila z 
odliko. Prav tako je velikokrat nudila 
pomoč učno šibkejšim učencem. Anja 
je hkrati zelo dosledna in odgovorna 
učenka in je bila zmeraj pripravljena 
pomagati tudi pri organizaciji 
kakršnihkoli šolskih prireditev. 
 
ENJA KIRBIŠ – športnica šole 
Enja je učenka z veliko mero 
odgovornosti in doslednosti v odnosu do 
šolskega dela. Vse svoje šolske 
obveznosti je namreč opravljala sproti 
in z veliko mero pozitivizma. Učenka je 
prav tako priljubljena med vrstniki in 
ima velike dosežke na področju športa, 
predvsem tenisa. Bila je razglašena tudi 
za naj športnico šole OŠ Grajena za leto 
2023/2024. 
 
URBAN HERGA 
Urban je učenec, ki nikoli ni pozabil na 
sprotno delo in je zato svoje šolske 
obveznosti opravljal korektno, 
natančno in odgovorno. Prav tako je 
velikokrat v procesu izobraževanja 
pomagal učno šibkejšim in manj 
doslednim. Hkrati je Urban fant z veliko 
mero pozitivizma in empatije ter 
spoštovanja do drugih. 

SLOVO DEVETOŠOLCEV 

Kot že druge generacije devetošolcev 
pred nami smo se tudi mi noro veselili 
enega – za nas – najpomembnejših dni 
v šolskem letu. Valete, seveda. Tako 
smo se v petek, 14. junija 2024, ob 
17.30 vsi devetošolci in devetošolke 
zbrali v Kulturni dvorani Grajena in 
nestrpno pričakali naše, za nas 
najpomembnejše goste: starše, 
sorojence, stare starše in seveda naše 
učitelje ter učiteljice. 
Led je namesto nas prebil naš plesni 
učitelj Jernej Brenholc, ki je pozdravil 
vse prisotne in nas na humoren ter 
profesionalen način vodil skozi 
najrazličnejše latino in standardne 
plesne ritme. Otvoritev plesnega dela 
prireditve smo, kot je zdaj že 
tradicionalno na valetah, namenili 
četvorki, v okviru katere smo se 
predstavili v treh slikah. Nato smo se 
zavrteli v ritmih valčka in se dokazali v 
korakih bluesa, sambe, disco swinga in 
free styla, v okviru katerega smo 
poskrbeli za smeh in zabavo. Naš 
plesni učitelj je dejal, da smo bili 
odlični!  
Ker je bila prireditev nabita s čustvi 
sreče, zadovoljstva, hkrati pa tudi 
žalosti zaradi slovesa, ni manjkalo niti 
solz. Vendar so to bile solze, ki govorijo 
same po sebi, ki ne potrebujejo 
prevoda, ne potrebujejo besed.  
Draga OŠ Grajena, še naprej vzgajaj 
generacije otrok, ki bodo od tebe 
prejele isto mero ljubezni, znanja in 
izkušenj, kot smo jih zadnjih 9 let 
prejemali mi. Za to smo ti izjemno 
hvaležni. Pogrešali bomo učitelje, 
učilnice, hodnike, prireditve, 
tekmovanja in še bi lahko naštevala. 
Dala si nam ogromno, dala si nam 
košček sebe, ki ga bo vsak od nas 
zvesto in ponosno nosil, kamorkoli ga 
bo življenjska pot ponesla. Med tvojimi 
štirimi stenami smo prvič čutili 
prijateljstvo, srečo, ljubezen, včasih 
tudi razočaranje. Začeli smo verjeti, 
verjeti vase, drug v drugega in 
nazadnje 14. junija 2024 spoznali, da 
na koncu ne štejejo leta, ki smo jih 
preživeli skupaj, ampak to, kako smo 
jih preživeli. Pogrešali te bomo, draga 
Grajena! Hvala ti in vse dobro vsem, ki 
ostajate na naši Grajeni! 

Blažka Brlek, 9. g 



Ozvezdje Šole 
 

V šoli vsem lepo se godi 
in vsem v šoli luštno se zdi. 

 
Svinčniki pišejo, 

barvice rišejo, 
učitelji table vse popišejo, 

učenci pa za njimi pobrišejo. 
 

Vsi se radi učijo, 
še rajši pa se med odmori lovijo. 

 
Učitelji res jezni postanejo, 

učenci pa na kazni pristanejo. 
 

Živa Koštric Trop, 4. g 
 

Ozvezdje Mavrice 
 

Mavrica prikaže se, 
ko mokro in suho naenkrat je. 

Ko pa mavrica prikaže se, 
polepša čisto vse. 

 
V sebi nosi barve lepe, 

čisto vse pisane. 
 

Ko jo pogledaš, 
pa se ti zdi, 

da v tebi vse lepo zaživi. 
 

Lana Vrabič, 4. g 

Ozvezdje Okolice šole 
 

Tukaj sem jaz, 
tukaj si ti, 

različni smo si 
vsi! 

 
Eni so radi v šoli, 

eni doma, 
vidite, 

različni smo si, 
o, ja! 

 
Cvetje cveti, 

ptica leti. 
Dežek pada vse dni. 

To je razlaga, 
kako cvetje cveti. 

 
Taja Majcen, 4. g 

4. G: USTVARIMO SVOJ NAJLJUBŠI PROSTOR 

    
Stiven Pihler, MORJE Matic Petek, MORJE Jan Mišič, PLAŽA Teja Preložnik, GOZD 

LIKOVNI IZDELKI 3. G 

     
Žan Breg Vid Čeh Gal Lorenčič Jaša Cafuta Ana Rajkovača 

LEGO DAN 

   
 


